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Hemma och långt borta

Hemlängtan är inte riktigt min grej. Jag har ofta varit borta, kortare och längre tid, men aldrig
längtat hem  - med ett enda undantag. Det var min första jul utanför föräldrahemmet och det
kändes verkligen roligt och spännande att jag skulle få vara med i en annans familjs julfirande.

Mitt på julafton pågick förberedelserna fortfarande i en ganska maklig takt, för firandet
skulle börja med midnattsmässan och jag bestämde mig för att ringa hem och önska god jul.
Hemma var det full fart när min syster svarade, där hade firandet kommit längre och julmaten
intogs som bäst. Över Atlanten ända bort till min telefonlur i Bogota kunde jag känna värmen
från min familj och såg framför mig hur de firade jul. Då kom hemlängtan och jag funderade på
varför jag var så långt ifrån dem, denna så speciella dag.

Eftermiddagen flöt på med saker som skulle ordnas och personer som skulle träffas men
mycket av tankarna fanns på dem där hemma och den rätta julkänslan, med förväntan och lite
barnsligt pirr i magen, infann sig inte riktigt. Så var det också i Colombia dags att börja fira jul
och vi satte oss i bilen för att åka till kyrkan.

När vi kom till kyrkan var den redan full, här var rika och fattiga samlade, människor som
annars inte möts, här var de vanliga gränserna borta för något annat, något viktigare. Jag förstod
inte mycket av gudstjänsten, men där i värmen av ljus, människor och tillbedjan var all min hem-
längtan borta och julkänslan den rätta. Att Gud i Jesus blivit människa är julens budskap, ett
budskap som går bortom och över alla mänskliga gränser.

Jag hoppas att vi alla får känna oss hemma i Olaus Petri och att julens värme får tina frusna
själar och att dess ljus får lysa upp mitt i vinterns mörker.

Jag önskar dig en god och välsignad jul!
Ylva Rundberg, pastorsadjunkt

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, två gånger per år medföljer församlingens
musikprogram. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Henrik Glamsjö, Agneta Larsson, Ulf Samuelsson,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-670 17 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Julkrubba. Foto Jim Elfström/IKON.
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Två organisationer blir en. Tillsammans kan vi göra ännu större nytta, därför förenar
Lutherhjälpen och SKM sina krafter för en rättvisare värld. Och nu heter vi Svenska kyrkan.

Redan år 1874 bildades SKM, Svenska kyrkans mission, med uppdraget att grunda och bygga
upp livskraftiga lokala kyrkor bland folken i de länder dit evangeliet ännu inte nått. För 60 år sedan
bildades Lutherhjälpen i efterdyningarna av andra världskriget, som en reaktion på den enorma
nöd som rådde i de krigshärjade länderna i Europa.
Skapar internationell medvetenhet

Genom åren har de båda organisationerna varit viktiga katalysatorer för internationell medve-
tenhet i Svenska kyrkans församlingar. Efterhand kom verksamheten att vidgas till att omfatta
hjälp till nödlidande människor överallt i världen oavsett tro.
Olika traditioner förenas

”-Enkelt uttryckt kan man säga att SKM bygger på de livslånga relationerna, vi vandrar tillsam-
mans. Lutherhjälpens erfarenhet är de tidsbegränsade insatserna. Men vi ska inte ställa dessa
traditioner mot varandra. Tvärtom utgör de tillsammans en rikedom, den ena förutsätter den an-
dra”, säger Lutherhjälpens direktor Christer Åkesson.
En del av det världsvida kyrkliga biståndet

Ute på ”fältet” där det varit svårt att förklara de bägge organisationernas innebörd och funktio-
ner har man övergått till att tala om ”Church of  Sweden aid”, Svenska kyrkans hjälparbete.
Den nya organisationen kallas därför kort och gott för ”Svenska kyrkan” och är en av 145 organi-
sationer knutna till den ekumeniska, internationella biståndsorganisationen ACT, förkortning för
”Action by Churches together”
Långsiktig hjälp till självhjälp

Förr hade vi i västvärlden ett enklare förhållningssätt till bistånd. Vi gav mat, kläder och andra
förnödenheter till utsatta i världen. Och det gör vi fortfarande, där det behövs. Men vi har lärt oss
att det som verkligen gör nytta är ett långsiktigt samarbete. Det handlar om att ge människor
resurser att själva förbättra sin situation genom till exempel mikrolån för att köpa en get, skapa
bynätverk som tar hand om föräldralösa barn och attitydförändringsarbete kring hiv och aids. Att
fokusera arbetet på hållbar utveckling och mänskliga rättigheter.

Låt oss därför fortsätta att stödja allt gott arbete för en mänskligare värld!

Pierre Hernvall, Internationella gruppen i Olaus Petri

Internationellt bistånd går samman



En julafton i prästgården på Teneriffa. Solen lyste så där lagom sommarvarm.
Jultomtarna bland vadden i skyltfönstren verkade en aning malplacerade. Så mycket mer
anslående glänste de stora julkrubborna i stadens kyrkor. Och julmaten då? Många
skandinaver jagade julskinkor hos den tyske slaktaren men hustrun hade ordnat vårt
julbord med två skivor paté, två laxskivor, fyra skivor torkad bergsskinka och lite ost.

Vägen från Eden till Betlehem
Distansen till de svenska jultraditionerna hjälpte oss faktiskt att klarare se vad som är julens

innersta mening: Guds tanke med världen och hans kärlek till oss.
Det oerhörda, som naturligt nog är svårt för oss att fatta och ta till oss, är att den Gud som

skapat ”fågelns dun och solens kärna” också är den som kom in i vår verklighet sårbar,  längtande,
helt beroende av Marias närhet och Josefs beskydd. Jesus, en babydoftande pojke i Marias famn
är samtidigt gudasonen ”född före all tid”. Det uppdrag han fullbordade under de tre sista åren av
sin tid här på jorden var att rädda mänsklighet från ondska, kaos och evig död.

Guds kärleks väg från Edens trädgård till Betlehems stall är en fascinerande resa, som vi kan
följa genom bibelns böcker. Varje julafton hör vi textorden läsas i Olaus Petri kyrka vid julbönen.

Världen blir till
Det hela började med att Gud  sade: ”Bli till!” och ur kaos skapades ett kosmos, det universum

där vi rör oss och är till. Allt detta beskrivs på bibelns första sidor i en  poetisk form som förmedlar
två viktiga sanningar: Gud är den som ger liv åt allt och den som älskar allt skapat.

Kampen mellan ont och gott
Men Gud har en motståndare, Satan, som står bakom all ondska i världen. Den onde söker

vinna över människor till sin maktsfär och lyckas också infiltrera våra sinnen med egoism, makt-
begär, lögn och våld. Synden har kommit in i vår tillvaro.

Skaparen, som med ett ord skulle ha kunnat förinta allt han skapat, väljer i stället i det läget att
vinna tillbaka människan med kärlek. Eva, urmodern, får blicka in i framtiden och se hur en
”människoson” med sanningens och kärlekens vapen tar upp striden med Djävulen, segrar och
öppnar vägen för mänskligheten tillbaka till det förlorade paradiset.

Det finns alltid ett hopp
Genom den bibliska historien kan vi så följa frälsningsvägen, som Gud utstakat. I bitvis grym-

ma historiska skeden och osmakliga berättelser kan vi hela tiden skönja ”strålen av ett himmelskt
hopp”. Tag  t.ex. berättelsen om Josef. Han såldes till slav av sina bröder men blev en egyptisk
furste och räddade sin familj från hungersnöd. Josefs sammanfattar själv sitt liv med orden:
”Ni ville mig ont, men Gud har vänt det till något gott .”

När världen kom till och
när Gud kom till världen.
- En julvandring genom bibeln.
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Löftet om frälsning
När Guds folk lider i fångenskap och förnedring får profeten Jesaja en uppenbarelse:

”Det folk som vandrar i mörkret skall se ett stort ljus. Ty ett barn har fötts – Fredsfursten.”
En ung kvinna skall föda en son och ge honom namnet Immanuel, vilket betyder: Gud är med oss.

Jesu födelse
En natt var tiden mogen och Maria värkte fram Guds son i ett stall i Betlehem. Sonen som med

Fadern och den heliga Anden vid tidens början uttalade skaparorden kommer nu in i vår tillvaro
som ett litet barn.

Johannes, evangelisten, beskriver helt rätt Jesu födelse som en ny skapelseakt. ”Ordet fanns i
begynnelsen hos Gud. Ordet var liv, och livet var människornas ljus. Och Ordet blev människa och
bodde bland oss.” O helga natt, o helga stund för världen då Gudamänskan till jorden steg ner.

Julens innersta budskap
Vi har valt att fira Jesu födelse när det är som mörkast omkring oss, när vi som mest längtar

efter ljuset. Och i vår glädje över Guds godhet firar vi jul med både gamla och nya traditioner
ibland till den grad att vi döljer julens innersta budskap.

Det var så fint den där  julaftonen på Teneriffa då hustrun och jag åt vår enkla måltid och
sedan vandrade i natten till mässan  inför julkrubban. Men även bland prasslande julklappspapper
och glada stojande barnbarn vid en härlig julmiddag bär jag med mig julhögtidens trygga budskap:
Gud är med oss.

Karl-Erik Garlöv

Bibeltexter och psalmer
i Julbönen,
julafton kl. 17.00
i Olaus Petri kyrka:

Första Moseboken
kapitel 1, 3:15, 50:20

Jesaja 7:14, 9:2-7

Lukas evangelium
kapitel 2

Johannes evangelium
kapitel 1

Svenska Psalmboken
34, Vänligt över jorden...
109, Det susar genom...
113, Det är en ros...
411, Gud har omsorg...
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Olaus Petri kyrka

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00
samt under helgerna vid gudstjänst.

Foldern ”Olaus Petri kalender” finns att
hämta i kyrkan eller på pastorsexpeditionen,
se även vår hemsida:  www.olaus-petri.se

Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(introduktion för nybörjare 19.00).

tisdag 8/1 och onsdag 9/1 2008
-Välj en av dagarna och kom!

Kl 17.00 startar vi med en kort gudstjänst i
Olaus Petri kyrka, därefter går vi ner till
Församlingshemmet, Sofiagatan 2B,för julfest
med kaffe, högtidstal och musikunderhållning.
Detaljerat program kommer senare, håll utkik.

Välkommen, ingen föranmälan krävs!

Olaus Petri församling inbjuder

dig som är pensionär till

������	

Stort 	
��
...till alla som gjorde loppisen

till en succe!

Lördagen 29 september var det ”Världens
Loppmarknad” i Olaus Petri församlingshem.

Först av allt: Tack alla ni som skänkte saker,
utan er skulle det inte bli någon loppis alls!
Och stort tack till Internationella gruppen som
lade ner en enorm arbetsinsats på att ta emot,
prissätta och plocka fram allt det skänkta.
Även övriga frivilliga som bakat, sålt, och på
andra sätt varit delaktiga i arbetet tackas stort!

Resultatet av ”Världens Loppmarknad
2007” blev drygt 28.000 kronor, bra jobbat!

Hela summan kommer att gå till församlingens
internationella arbete.

Foto: Lena Sachs
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Den 1/12 är det Världsaidsdagen.
Detta vill konfirmandgrupperna i
Örebro vara med och göra något för.

När du får detta nummer av OPUS närmar sig första söndagen i advent med stormsteg. Då sänds
högmässan från Olaus Petri kyrka i radions program 1. Musikaliskt medverkar som vanligt OPQ,
Cantores och Musikkåren. Observera att högmässan denna söndag börjar kl. 11.00.

En dryg vecka senare är det dags för vår traditionella Luciakonsert, då kyrkan fylls av korister
från Ungdomskören OPQ, Gosskören, Flickkören och Barnkören.

Traditionen med julkonserter några dagar före jul fortsätter. Torsdagen den 20 december kl. 18.00
och 20.00 sjunger vi in julen tillsammans med de flesta körsångare i vår församling, en brassensemble
och solisten Anna-Sofia Gahnfelt.

Musikkårens nyårskonsert kommer i år några dagar innan nyår, nämligen söndagen den 30
december.

På annandag jul ger undertecknad en konsert med julmusik och Bachs storslagna och av många
mycket omtyckta orgelverk Passacaglia i c-moll.

Ulf Samuelsson, Musikdirektör

Adventsgudstjänst i radions P1

Nattvard & hembesök

För dig som är sjuk eller av någon annan
anledning inte kan ta dig till kyrkan finns alltid
möjligheten att få ta emot nattvarden i hemmet,
vid det vi brukar kalla sjukkommunion.

Olaus Petri församling har också en
besöksgrupp som gör hembesök till er som har
svårt att ta er ut och träffa andra människor.
Skulle du vilja ha hembesök eller sjukkommunion
så kontakta pastorsexpeditionen: 019-670 17 60.

Vet du om att det finns möjlighet att
fira mässa även om du på grund av
sjukdom inte kan gå till kyrkan?

...Därför samlas alla konfirmander och
konfirmandledare i Örebro i Olaus Petri Kyrka
för att lyssna på Mattias Winberg som berättar
hur situationen ser ut i världen idag när det gäller
aids.
Efter kyrkan går ungdomarna ut på stan för att
lösa olika uppgifter och samla in pengar med
bössor. De olika uppgifterna är kopplade till
temat HIV/aids.
Slutligen samlas man för mässa i S:t Nikolai
kyrka. Pengarna man fått in under kvällen går
till ett gemensamt framröstat projekt ur SKM:s
projektkatalog.
Att tillsamman arbeta för en bra sak ger en skön
känsla av samhörighet och att få ihop en hel del
pengar på bara några timmar gör att man inser
att om alla gör lite så blir det mycket tillsammans.



Julen i Olaus Petri
Julafton
24 dec 10.00 Samling kring krubban, julspel med

körsång. Ylva Rundberg, Goss- och
Flickkören, Anne Maj Samuelsson,
Annika Burman samt församlingsbarn.

17.00 Julbön. Kjell Kallenberg,
Olaus Petri Cantores, Ulf Samuelsson.

23.30 Midnattsmässa. Claes Strömqvist,
Henrik Glamsjö, Ungdomskören OPQ,
Ulf Samuelsson.

Juldagen
25 dec 7.00 Julotta. Ylva Rundberg,

Ingeborg Lindqvist Torstenson,
solosång: Anna Wikblom.

10.00 Högmässa. Pierre Hernvall,
Anne Maj Samuelsson.

Annandag jul
26 dec 10.00 Högmässa.Henrik Glamsjö,

Pierre Hernvall,
Ingeborg Lindqvist Torstenson.

18.00 Orgelkonsert. Ulf Samuelsson.
Fri entré.

Söndagen efter jul
30 dec 10.00 Högmässa. Lars B Stenström,

Ylva Rundberg,
Ingeborg Lindqvist Torstenson.

18.00 Nyårskonsert. Olaus Petri Musikkår,
dirigent Mats Ekh. Fri entré.

Nyårsafton
31dec 17.00 Nyårsbön. Henrik Glamsjö,

Ulf Samuelsson.

Nyårsdagen
1 jan 10.00 Högmässa. Lars B Stenström,

Ulf Samuelsson.

Trettondagen
6 jan 10.00 Högmässa. Pierre Hernvall,

Ulf Samuelsson.

Gudstjänster och konserter i advent & jul

Första söndagen i advent
2 dec 11.00 Radioutsänd högmässa. Pierre Hernvall,

Lars B Stenström, Cantores, Ungdoms-
kören OPQ, Ulf Samuelsson, Olaus
Petri Musikkår under Mats Ekh.

16.00 Familjegudstjänst. Henrik Glamsjö,
Flick- och barnkören, Anne Maj
Samuelsson. Nicolausfest.

Andra söndagen i advent
9 dec 10.00 Högmässa. Lars B Stenström,

Annelie Inghamn Petterson, Olaus P3,
Anne Maj Samuelsson.

19.00 Cafékväll i församlingshemmet:
”Vår Fru i helg och söcken
- Marias plats i kyrka och folkliv.”

Luciakonserter
12 dec 18.00 Luciakonserter. Ungdomskören OPQ,
och 19.15 Barn-, Flick- Goss- och Ceciliakören,

Ulf & Anne Maj Samuelsson. Fri entré.

Tredje söndagen i advent
16 dec 10.00 Högmässa. Kjell Kallenberg,

Björn Helgesson,
Ingeborg Lindqvist Torstenson.

18.00 Förbönsgudstjänst. Kjell Kallenberg,
Ulla-Stina Nyman,
Ingeborg Lindqvist Torstenson.

Julkonserter
20 dec 18.00 Julkonserter. Cantores, OPQ, Cecilia-,
och 20.00 Goss-, och Flickkören. Solister, Brass-

ensemble, Ulf & Anne Maj Samuelsson.
Entré 80:- (barn & ungdomar 20:-)

Fjärde söndagen i advent
23 dec 10.00 Högmässa. Björn Helgesson,

Claes Strömqvist, Ulf Samuelsson.


